
                                                                                    5 priedas           

(Išvados dėl leidimo dirbti Lietuvos Respublikoje užsieniečiui pratęsimo forma) 

 

UŽIMTUMO TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS 

____________KLIENTŲ APTARNAVIMO DEPARTAMENTO  

____________ SKYRIUS 
 

IŠVADA 

DĖL LEIDIMO DIRBTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIUI PRATĘSIMO 
_________________ Nr. __________ 

(data)
_____________ 

(sudarymo vieta) 

 

________________ klientų aptarnavimo departamento _______________ skyrius (toliau – 

KAS)  
(klientų aptarnavimo departamento pavadinimas)                                                                   (skyriaus pavadinimas)

 

siūlo pratęsti / nepratęsti leidimą dirbti Lietuvos Respublikoje užsieniečiui: 
                       (reikiamą pabraukti)

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

 
 (užsieniečio vardas, pavardė, gimimo data) 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(užsieniečio pilietybė, profesinė kvalifikacija, kodas pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių) 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

DARBDAVYS (įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, kodas, adresas, telefono ryšio Nr., fakso ryšio  Nr., el. pašto adresas) 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________, 

 filialo ar atstovybės pavadinimas, struktūrinio padalinio pavadinimas )  

kuris: 

 yra ne Europos Sąjungos ir Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių narių pilietis. Nori 

tęsti darbą pagal darbo sutartį ir nėra atleidžiamas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti; 

 dirba kaip stažuotojas ar praktikantas; 

 atvykęs pagal tarptautinius susitarimus dėl jaunimo mainų; 

yra ar buvo prekybos žmonėmis arba nelegalaus darbo auka ir bendradarbiauja su ikiteisminio 

tyrimo įstaiga arba teismu kovojant su prekyba žmonėmis ar su nusikaltimais, susijusiais su prekyba 

žmonėmis arba nelegaliu darbu ir turi leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, išduotą pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 40 straipsnio 

1 dalies 12 punktą; 

 įsidarbinęs pagal nuotolinio darbo sutartį, sudarytą su įmone, vykdančią veiklą Lietuvos 

Respublikoje. 

 

KAS patvirtina, kad darbdavys atitinka/neatitinka
1
 šiuos reikalavimus: 

                                                                                        (reikiama pabraukti) 

patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministro 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-899/V-330 „Dėl Vizos išdavimo tvarkos 

                                                
1
 Darbdaviui neatitinkant aukščiau nurodytų reikalavimų, tolimesnis vertinimas neatliekamas ir pildomas tik siūlymo 

nepratęsti leidimo dirbti Lietuvos Respublikoje užsieniečiui pagrindas ir faktinės aplinkybės. 
 

Dokumentų, suteikiančių teisę dirbti Lietuvos 

Respublikoje užsieniečiams, išdavimo, pratęsimo 

ir panaikinimo, prašymų išduoti tokius 

dokumentus netenkinimo tvarkos aprašo  



aprašo patvirtinimo
“
.
  

 

 

Jei darbdavio nėra Patvirtintų įmonių sąraše, KAS patvirtina, kad darbdavys atitinka 

šiuos reikalavimus: 

yra Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis asmuo, Europos Sąjungos valstybėje narėje įsteigtas 

juridinis asmuo ar kita organizacija arba jų filialai, įsteigti Lietuvos Respublikoje, arba fizinis 

asmuo, kuris yra nuolatinis Lietuvos Respublikos gyventojas; 

 nėra bankrutuojantis, likviduojamas arba nevykdo ekonominės veiklos; 

neturi didesnės negu vieno bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetui arba savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus 

mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, ar Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus atvejus, kai mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl 

šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas);; 

darbdavio vadovas ar kitas atsakingas asmuo neturi galiojančios administracinės nuobaudos 

pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 95 ir 540 straipsnius; 

darbdaviui per pastaruosius vienerius metus nebuvo skirta bauda už Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 56 ir 57 straipsniuose nustatytus pažeidimus. 

 

Siūlant pratęsti leidimą dirbti Lietuvos Respublikoje užsieniečiui: 

KAS patvirtina, kad:
  

 

Leidimas dirti pratęsiamas esant būtinybei; 

 Leidimas dirbti, išduotas užsieniečiui kaip stažuotojui ar praktikantui, pratęsiamas išimtiniu 

atveju, kai stažuotės ar praktikos laikotarpis yra ilgesnis negu vieneri metai ir tai būtina atitinkamai 

kvalifikacijai įgyti; 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje patikrino apskaičiuotų 

ir per visą užsieniečio dirbtą laikotarpį sumokėtų mokesčių ir valstybinio socialinio draudimo 

įmokų dydį. 

 

KAS patvirtina, kad darbdavys arba užsienietis: 
ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį ir ne anksčiau kaip prieš 5 mėnesius iki leidimo dirbti Lietuvos 

Respublikoje užsieniečiui galiojimo pabaigos darbdavys arba užsienietis pateikė Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos administracijos 

padaliniui, kuriam pateikė prašymą išduoti leidimą dirbti, prašymą ir šiuos dokumentus: 

užsieniečio galiojančio kelionės dokumento kopiją; 

darbdavio pažymą apie užsieniečio darbą toje darbovietėje, nurodant darbuotojo darbo funkcijas, 

kiek laiko jis dirbo, darbo užmokesčio dydį. 

 

 Siūlant nepratęsti leidimo dirbti Lietuvos Respublikoje užsieniečiui, KAS nurodo 

vieną iš Įstatymo 63 straipsnio 1 dalies 1 – 8 punktuose nustatytų pagrindų ir faktinę 

situaciją: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________. 

 

PRIDEDAMA. Darbdavio KAS pateikti dokumentai, ____ lapai (-ų). 

 

________________________   ____________________      ____________________ 



(pareigų pavadinimas)                                                   (parašas)                                            (vardas ir pavardė) 

 

 


